
ČÍSLO DOTAZNÍKU  

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ  

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR 

V Holešovičkách 41/94, 182 09 Praha 8 

NAŠE SPOLEČNOST 2003 DOTAZOVÁNÍ 10. – 17. 11. 2003 LISTOPAD 
 

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   

 
OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 
Jste velmi spokojen, ...........……………………………… 1  
spíše spokojen, ...................……………………………. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, …………………………. 3  
spíše nespokojen, ..............…………………………….. 4  

velmi nespokojen?“ .....……………………………………… 5  
NEVÍ .................................……………………………. 9  

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou 

politickou situací v České republice, řekl byste, že 
jste s ní 
velmi spokojen, ...………………………………......……. 1  
spíše spokojen, .....………………………………....……. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, ………………………… 3  
spíše nespokojen, .....…………………………….………. 4  

velmi nespokojen?“..……………………………...……… 5  
NEVÍ ....................………………………………..……… 9  

PS.2 „Jaké tři události z poslední doby považujete Vy 

osobně za nejvýznamnější?“ 
 

a) ...................................................... 
 

b) ......................…………………................ 
 

C) .............…………………......................... 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1. 

PI.1 "Řekněte prosím, důvěřujete 
ROZHODNĚ 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 9 

a) prezidentovi republiky, 1  2  3  4  9  

b) vládě ČR, 1  2  3  4  9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1  2  3  4  9  

d) Senátu ČR, 1  2  3  4  9  

e) Vašemu krajskému zastupitelstvu, 1  2  3  4  9  

f) Vašemu obecnímu zastupitelstvu.“ 1  2  3  4  9  

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do 

Poslanecké sněmovny. Šel byste volit? 

Rozhodně ano, ......................……… 1 => A  

spíše ano, ..............................……. 2 => A  

spíše ne, ................................……. 3 => A  

rozhodně ne, ..........................……. 4 => A  

nebo nevíte?“ .......................…….. 9 => A  

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ………………….. 8 => B  
 

A 
FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY PV.4 AŽ PV.5 POLOŽTE 

JEN TĚM, KTEŘÍ MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO. 
POKYN: NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste 
volil?“  

 

 
..............................................................………………………… 

 

FILTR: POUZE PRO DOTÁZANÉ , KTEŘÍ V OT. PV.4 
NEUVEDLI ŽÁDNOU STRANU NEBO NEVĚDÍ.  

PV.5 „I když nevíte, jakou stranu byste volil, je Vám 
některá strana sympatičtější, bližší než jiná? Pokud 
ano, která to je?“ 

 

..............................................................………………………….. 

 

B 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.2. 
PI.2 „Přečtu Vám jména některých politiků. U 

každého mi, prosím, řekněte, zda mu důvěřujete 
nebo nedůvěřujete, či neumíte posoudit. Případně 
zda tohoto politika neznáte. 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

NEZNÁ NEVÍ 

1 2 8 9 

a) Vlastimil Balín, 1  2  8  9  

b) Petr Bendl, 1  2  8  9  

c) Jiří Dolejš, 1  2  8  9  

d) Vojtěch Filip, 1  2  8  9  

e) Miroslav Grebeníček, 1  2  8  9  

f) Stanislav Gross,  1  2  8  9  

g) Jan Hadrava, 1  2  8  9  

h) Petr Ibl, 1  2  8  9  

i) Miroslav Kalousek, 1  2  8  9  

j) Jan Kasal, , 1  2  8  9  

k) Pavel Kováčik, 1  2  8  9  

l) Karel Kühnl  1  2  8  9  

m) Petr Mareš, 1  2  8  9  

n) Petr Nečas, 1  2  8  9  

o) Miroslava Němcová, 1  2  8  9  

p) Pavel Němec, 1  2  8  9  

q) Miloslav Ransdorf, 1  2  8  9  

r) Marie Součková, 1  2  8  9  

s) Cyril Svoboda, 1  2  8  9  

t) Milan Šimonovský, 1  2  8  9  

u) Zdeněk Škromach, 1  2  8  9  

v) Vladimír Špidla, 1  2  8  9  

w) Jaromír Talíř, 1  2  8  9  

x) Vlastimil Tlustý, 1  2  8  9  

y) Miroslav Topolánek, 1  2  8  9  

z) Jan Zahradil, 1  2  8  9  

aa) Lubomír Zaorálek.“ 1  2  8  9  

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU PS.8. 
PS.8 „Jak důležité je v současnosti v České republice 

řešit následující oblasti společenského života? 
Použijte pro své hodnocení škálu, kde 1=zcela 
nedůležité, 11=velice důležité, prioritní. 

NEVÍ = 99 

ZCELA 
NEDŮLEŽITÉ 

 
VELICE 

DŮLEŽITÉ, 
PRIORITNÍ 

1 2    3    4    5    6    7    8    9    10 11 

a) zdravotnictví,   

b) sociální politika,   

c) podmínky pro soukromé podnikání,   

d) nezaměstnanost,   

e) daně,   

f) migrace,   

g) služby občanské vybavenosti (předškolní 
zařízení, školy, penziony pro seniory), 

  

h) potraty,   

i) církevní otázky,   

j) zemědělské dotace,   

k) životní prostředí,   

l) morální a etické otázky (např. registrované 
partnerství), 

  

m) vyrovnání se s minulostí (lustrace),   

n) kriminalita,   

o) zahraniční investice.“   



Strana: 2   
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.64. 
PM.64 "Řekněte prosím, důvěřujete 
ROZHODNĚ 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJE 

NEZNÁ NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

a) Evropské unii, 1  2  3  4 8  9  

b) Evropské komisi, 1  2  3  4 8  9  

c) Evropskému parlamentu, 1  2  3  4 8  9  

d) Organizaci spojených národů - 
OSN, 1  2  3  4 8  9 

 

e) Severoatlantické alianci - NATO, 1  2  3  4 8  9  

f) Organizaci pro ekonomickou 
spolupráci a rozvoj - OECD.“ 1  2  3  4 8  9 

 

PM.33„Kdo by měl podle Vašeho názoru seznamovat 
občany s problematikou začleňování ČR do EU? 

Vyberte tři subjekty, které jsou podle Vašeho 
názoru nejdůležitější. 

vláda    ……………………….……………………………… 1  
prezident    ………………………………………………… 2 A) 

politické strany  ………………………………………... 3  

poslanci a senátoři    ………….……………………… 4 B) 

média    ……………………………………………………… 5  

vědecké a vzdělávací instituce .…………………. 6 C) 

nebo někdo jiný?“ ………………………………………. 7  

PM.34 „Domníváte se, že naše členství v EU a 
začlenění práva Evropských společenství do našeho 
právního řádu přinese občanům: 

ANO NE NEVÍ 
1 2 9 

a) Větší demokratické jistoty, 1  2  9  

b) větší hospodářské problémy, 1  2  9  

c) větší právní jistoty, 1  2  9  

d) částečnou ztrátu suverenity země, 1  2  9  

e) ekonomické výhody, 1  2  9  

f) větší bezpečnost země, 1  2  9  

g) nebezpečí spojená s migrací obyvatel, 1  2  9  

h) zvýšení životní úrovně, 1  2  9  

i) zkomplikování administrativy, 1  2  9  

j) zkvalitnění české legislativy?“ 1  2  9  

PM.36 „Máte Vy osobně zájem začít pracovat v 

některé z členských  zemí EU, až tam Česká 
republika vstoupí?  

Ano, rozhodně se o to pokusíte, ……………...…… 1  
Ano, asi se o to pokusíte, ………………........…… 2  
Měl byste zájem, kdyby Vám to někdo nabídl, 
ale sám nic hledat nebudete, …..................... 

 
3 

 

Ne, asi nebudete mít zájem, …………….........…. 4  
Ne, rozhodně nebudete mít zájem, i kdybyste 
dostal nabídku.“ ……….................................. 

 
5 

 

NETÝKÁ SE ................................................ 8  
NEVÍ ………………………………………………………………. 9  

PM.38 „Jedním z orgánů Evropské unie je Evropský 
parlament. Na jaře příštího roku budeme volit své 
poslance do Evropského parlamentu. Půjdete volit? 

Rozhodně ano.......................…………………......... 1  
Spíše ano...............................………………......... 2  
Spíše ne.................................………………......... 3  
Rozhodně ne ..........................………………......... 4  

Nebo nevíte?“.......................…………………......... 9  
NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO.……………………………......... 8  

PM.39 „Jaký má být politik, který bude českým 
poslancem v Evropském parlamentu? Má být spíše 
člen politické strany nebo spíše nezávislá 
osobnost?“ 

ČLEN POLITICKÉ STRANY    …………………………...... 1  

NEZÁVISLÁ OSOBNOST ………………………………...... 2  
NEVÍ ……………………………………………………………....... 9  

PM.58 „Souhlasíte s tím, aby bylo od roku 2007 za 
měnu České republiky přijato EURO? 

Rozhodně ano, .......................…………………………. 1  
spíše ano, ...............................……………………….. 2  
spíše ne, .................................………………………. 3  

rozhodně ne.“ ........………………………………………….. 4  
NEVÍ ………………………………………………………............ 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.53. 
PM.53 „Jak se podle Vašeho názoru po přijetí ČR do 

Evropské unie budou vyvíjet mzdy, ceny apod.?  
Značně se zvýší, nezmění se nebo se značně sníží, 
pokud jde o:  
SNÍŽÍ SE NEZMĚNÍ SE ZVÝŠÍ SE  NEVÍ 

1 2 3 9 

a) mzdy, 1  2  3  9  

b) ceny potravin, 1  2  3  9  

c)  ceny energií, 1  2  3  9  

d) nezaměstnanost, 1  2  3  9  

e) zdanění osobních příjmů, 1  2  3  9  

f) sociální dávky, 1  2  3  9  

g) ceny půdy, 1  2  3  9  

h) ceny veřejné dopravy?“ 1  2  3  9  

EV.4 „Považujete současnou úroveň 
nezaměstnanosti v ČR 

za příliš nízkou, přiměřenou, příliš vysokou?" NEVÍ  
1 2 3 9  

EV.6 „Řekl byste, že většina nezaměstnaných u nás  
nemůže sehnat vhodnou práci .................………… 1  
nemůže sehnat vůbec žádnou práci ...........………. 2  

nemá zájem pracovat?“.....................………………. 3  
NEVÍ .....................................................………. 9  

EV.7 „Jak se bude podle Vás vyvíjet nezaměstnanost 
v ČR v nejbližších dvou letech? 

Výrazně se zvýší ………………..........................…… 1  
částečně se zvýší ........................…............….. 2  
zůstane přibližně na stejné úrovni ….............…… 3  
částečně se sníží …………………………….….……………….. 4  

nebo výrazně se sníží?“ ………………………………………. 5  
NEVÍ .......................................................……. 9  

EU.29 „Pokud byste ztratil práci, hledal byste 

rozhodně konkrétní zaměstnání, ………………………… 1  
spíše konkrétní zaměstnání, ………………………………. 2  
spíše jakoukoli práci, ………………………………………….. 3  
nebo rozhodně jakoukoli práci?“ ………………………… 4  

NETÝKÁ SE …………………………………………………………… 8  
NEVÍ …………………………………………………………………….. 9  

POKYN: PŘEDLOŽTE POSTUPNĚ KARTY A - O. 

OV.57 „Nyní bychom se Vás chtěli zeptat, jaký je Váš 
osobní názor na tyto společenské otázky.“ 

NEVÍ = 99 
PRVNÍ 
VÝROK 

 
DRUHÝ 
VÝROK 

1 2    3    4    5    6    7    8    9    10 11 

a) ZDRAVOTNÍ PÉČE   

b) ZÁSAHY DO EKONOMIKY    

c) PRIORITA HOSPODÁŘSKÉ POLITIKY   

d) INVESTIČNÍ POBÍDKY   

e) ZDANĚNÍ PŘÍJMU   

f) ZÁKONY O MIGRACI A POSKYTOVÁNÍ AZYLU   

g) PÉČE O MALÉ DĚTI   

h) ROZHODOVÁNÍ O POTRATU   

i) ZASAHOVÁNÍ CÍRKVE DO POLITIKY   

j) DOTACE ZEMĚDĚLCŮM   

k) VÝCHOVA   

l) OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ   

m) NEKONFORMNÍ MYŠLENKY   

n) LUSTRACE   

o) BOJ S KRIMINALITOU   

IDE.3a „Jste 
svobodný, svobodná, …………………………………………. 1  
ženatý, vdaná, ……………………………………………………. 2  
rozvedený, rozvedená, ………………………………………. 3  

vdovec, vdova.“ …………………………………………………. 4  
NEVÍ ……………………………………………………………………. 9  



Strana: 3   

 

FILTR: PRO TY, KTEŘÍ JSOU SVOBODNÍ, ROZVEDENÍ 

ČI VDOVY/VDOVCI. 
OV.58 „Chcete někdy v budoucnu uzavřít sňatek?“ 

ANO NE NEVÍ  
1 2 3  

 

FILTR: PRO TY, KTEŘÍ V OTÁZCE OV.58 ODPOVĚDĚLI 
„ANO“. 

OV.59 „Uveďte, prosím, důvody, proč ano.“  
 

 

a) ..............................................................………………………… 

 

 

b) ..............................................................………………………… 

 
 

FILTR: PRO TY, KTEŘÍ V OTÁZCE OV.58 ODPOVĚDĚLI 
„NE“. 

OV.60 „Uveďte, prosím, důvody, proč ne.“   
 

 

a) ..............................................................………………………… 

 

 

b) ..............................................................………………………… 

 
 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.61. 
OV.61 „Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte 

s následujícími výroky? 
ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

SOUHLASÍ 

ANI SOUHLAS ANI 

NESOUHLAS 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Ženatí muži a vdané ženy jsou 
obecně spokojenější než 
svobodní. 1  2  3  4  5  9 

 

b) Lidé, kteří chtějí mít děti, by 
měli nejdříve uzavřít sňatek. 1  2  3  4  5  9 

 

c) Je v pořádku, když spolu lidé 
žijí, aniž by plánovali sňatek. 1  2  3  4  5  9 

 

d) Špatné manželství je lepší než 
žádné. 1  2  3  4  5  9 

 

e) Pokud žijí oba rodiče se svými 
dětmi ve společné domácnosti, 
není nutné, aby byli manželé. 1  2  3  4  5  9 

 

f) Je správné, aby spolu žili 
partneři v jednom bytě, pokud 
nebyli oddáni. 1  2  3  4  5  9 

 

g) Svobodní lidé mají menší 
vážnost mezi lidmi než vdané a 
ženatí. 1  2  3  4  5  9 

 

h) Pro výchovu dětí je velmi 
důležité, aby měli jejich rodiče 
uzavřen sňatek. 1  2  3  4  5  9 

 

i) Manželství je zbytečná 
instituce.“ 1  2  3  4  5  9 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.62. 
OV.62 „Následující položky seřaďte od nejdůležitější 

po nejméně důležitou, kde 1 znamená 
nejdůležitější a 7 nejméně důležitá. Seřaďte, jak je 
pro Vás v životě důležité: 

a) dosáhnout úspěch v zaměstnání,………………………  

b) vdát se, oženit se (být vdaná, ženatý), ………………  

c) žít pestrým společenským životem, ……………………  

d) mít děti, …………………………………………………………………  

e) věnovat se svým zálibám, ……………………………………  

f) mít stálého partnera, ……………………………………………  

g) dosáhnout co nejvyššího vzdělání?“ ……………………  

OR.57 „Ve kterém kraji leží město nebo obec, ve 

které bydlíte?“ 
 

 

..............................................................………………………… 

OR.58 „Ve které historické zemi leží město nebo 

obec, ve které bydlíte?“ 
 

 
..............................................................………………………… 

 
OR.59 „Z kolika historických zemí se skládá území 

ČR?“ 
NEVÍ = 999 
 

VEPIŠTE POČET ÚZEMÍ: 
   

POKYN: POUŽIJTE PRO ZAKRESLENÍ PŘILOŽENOU 

MAPU S VYZNAČENÝM ČÍSLEM OTÁZKY OR.60. 
OR.60 „Zakreslíte je alespoň přibližně do mapy?“ 

RESPONDENT ZAKRESLIL ÚZEMÍ DO MAPY ……... 1  
RESPONDENT NEZAKRESILIL ÚZEMÍ DO MAPY .. 2  

POKYN: POUŽIJTE PRO ZAKRESLENÍ PŘILOŽENOU 

MAPU S VYZNAČENÝM ČÍSLEM OTÁZKY OR.61. 
OR.61 „Znáte nějaké dílčí národopisné regiony v ČR? 

Zakreslíte je, prosím, alespoň přibližně do mapy?“ 
RESPONDENT ZNÁ A ZAKRESLIL ÚZEMÍ DO 
MAPY ……...................................................... 1 

 

RESPONDENT ZNÁ, ALE NEZAKRESILIL ÚZEMÍ 
DO MAPY ...................................................... 2 

 

RESPONDENT NEZNÁ NÁRODOPISNÉ REGIONY .. 3  

OR.62 „Poznal byste v cizině obyvatele z Vašeho 

regionu? 
Rozhodně ano, ............................................ 1  
spíše ano, ................................................... 2  
spíše ne, .................................................... 3  

rozhodně ne.“ ............................................. 4  
NEVÍ .......................................................... 9  

OR.63 „Podle čeho byste je poznal? 

ANO NE NEVÍ 
1 2 9 

a) Podle mluvy, 1  2  9  

b) podle oblečení, 1  2  9  

c) podle chování, 1  2  9  

d) podle jiných znaků – jakých?“ 
VYPIŠTE: ________________________ 1  2  9 

 

OR.64 „Poznáte obyvatele jiných regionů z ČR? 
Nepoznáte obyvatele žádného regionu, ............ 1  
poznáte obyvatele jenom několika regionů, ...... 2  
poznáte obyvatele asi poloviny regionů, .......... 3  
poznáte obyvatele většiny regionů, ................. 4  

poznáte obyvatele všech regionů.“ .................. 5  
NEVÍ .......................................................... 9  

OR.65 „Podle čeho byste je poznal? 
ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) Podle mluvy, 1  2  9  

b) podle oblečení, 1  2  9  

c) podle chování, 1  2  9  

d) podle jiných znaků – jakých?“ 
VYPIŠTE: ________________________ 1  2  9 

 

OR.66 „Obyvatele jakého regionu (regionů) jste 

si představil, když jste odpovídal na předchozí 
otázky?“  

 

 

a) ...................................................... 
 

b) ......................…………………................ 
 

C) .............…………………......................... 

OR.67 „Poznáte cizince, kteří v ČR krátkodobě žijí? 
Rozhodně ano, ............................................ 1  

spíše ano, ................................................... 2  
spíše ne, .................................................... 3  

rozhodně ne.“ ............................................. 4  
NEVÍ .......................................................... 9  

OR.68 „Podle čeho byste je poznal? 
ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) Podle mluvy, 1  2  9  

b) podle oblečení, 1  2  9  

c) podle chování, 1  2  9  

d) podle jiných znaků – jakých?“ 
VYPIŠTE: ________________________ 1  2  9 

 



Strana: 4   

OR.69 „Cizince z jakého státu (států) jste 

si představil, když jste odpovídal na předchozí 
otázky?“ 

 
 

a) ...................................................... 
 

b) ......................…………………................ 
 

C) .............…………………......................... 

OR.70 „Poznáte příslušníky národnostních menšin, 
žijící dlouhodobě na území ČR? 
Rozhodně ano, ............................................ 1  
spíše ano, ................................................... 2  
spíše ne, .................................................... 3  

rozhodně ne.“ ............................................. 4  
NEVÍ .......................................................... 9  

OR.71 „Podle čeho byste je poznal? 
ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) Podle mluvy, 1  2  9  

b) podle oblečení, 1  2  9  

c) podle chování, 1  2  9  

d) podle jiných znaků – jakých?“ 
VYPIŠTE: ________________________ 1  2  9 

 

OR.72 „Příslušníky jaké národnostní menšiny 

(menšin) jste si představil, když jste odpovídal na 
předchozí otázky?“ 

 

 

a) ...................................................... 
 

b) ......................…………………................ 
 

C) .............…………………......................... 

OR.73 „Považujete historické a národopisné regiony 
v současnosti za významné? 

Ano, jsou významné, .................................... 1  
jsou významné jen částečně, ......................... 2  

ne, nejsou významné.“ .................................. 3  
NEVÍ .......................................................... 9  

OR.74 „Mají historické a národopisné regiony 
význam 

ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) pro posilování naší identity, zařazuje nás 
to někam, kam patříme, 1  2  9 

 

b) pro vývoj kultury (tradice, folkloru 
apod.), 1  2  9 

 

c) mají jiný význam, jaký?“  
VYPIŠTE: ________________________ 1  2  9 

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2. DO 

OZNAČENÝCH POLÍ VYPISUJTE POUZE ČÍSELNÉ 
KÓDY. 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. 
Kam byste se sám zařadil na této stupnici?“ 

NEVÍ ………………………………99 
LEVICE  PRAVICE 

L    L    L    L     L     0     P    P     P    P   P 

A B C D E F G H I J K   

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11   

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou, ..........………………………………….. 1  
za spíše dobrou, .........……………………………………. 2  
ani dobrou, ani špatnou, …………………………………. 3  
za spíše špatnou, ........………………………………….. 4  

nebo za velmi špatnou?“ .……………………………….. 5  
NEVÍ..........................…………………………………… 9  

IDE.2 „Kolik je Vám let ?“ 
 

 

  

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti se stálým 
partnerem?“ 

ANO ………………………….……………………………………… 1  
NE …………………..……………………………………………….. 2  

IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 
NEDOKONCENÉ ZÁKLADNÍ ………………………………………….. 1  
DOKONCENÉ ZÁKLADNÍ ……............…………………………… 2  

VYUČENÍ …………………………………………………..………………….. 3  

STŘEDNÍ BEZ MATURITY ……………………………………………… 4  

STŘEDNÍ ODBORNÉ S MATURITOU …………………………….. 5  

STŘEDNÍ VŠEOBECNÉ S MATURITOU …………………………. 6  

VYŠŠÍ ODBORNÉ ………………………………………………………….. 7  

BAKALÁŘSKÉ ……………………………………………………………….. 8  

ÚPLNÉ VYSOKOŠKOLSKÉ ............………………………………. 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5a.  

IDE.5a „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 
 

 

  

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ. 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b. 
IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“ 
 

 

  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7 
IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému 

společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ ………………9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.10. 
IDE.10 „Když vezmete v úvahu průměrný čistý 

měsíční příjem všech členů Vaší domácnosti, do 
které z těchto skupin byste Vaší domácnost 
zařadil?“ 

 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
  

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše 
domácnost?“ 

 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
  

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik?“ 

NEMÁ NEZAOPATŘENÉ DĚTI ……….98 
 

VEPIŠTE POČET NEZAOPATŘENÝCH DĚTÍ: 
  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19. 

IDE.19 „Do jaké velikostní kategorie patří obec, ve 
které bydlíte?“ 

NEVÍ ………………9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV 

ČR vše a já Vám děkuji za rozhovor.“ 
 

 

OTÁZKY PRO TAZATELE: 
 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 
ŽENA = 2 

  

 

 

IDE.9 BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO: 
   

 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 
        

 NUTS2 VSO OSOBNÍ 

ČÍSLO 

 

 

PŘÍJMENÍ TAZATELE: 
 

……………………………………… 
 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný 
rozhovor provedl přesně podle pokynů CVVM. 
 

 

PODPIS: 
 

……………………………………………………… 
 

V: 
 

……………………………………………………… 
 

DNE: 
 

……………………………………………………… 
 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU: 
 

 


